

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)



CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
B0001.0030	15,768 h	oficial 1ª	25,59	403,50
B0001.0060	3,780 h	Peon especializado	21,31	80,55
B0001.0070	15,760 h	Peon suelto	20,60	324,65
			Grupo B00.....	808,70
B0205.0080	144,000 kg	Mortero cal para relleno de juntas	0,64	92,16
			Grupo B02.....	92,16
B1904.0130	6,510 h	compresor 25 hp con un martillo	2,71	17,64
B1909.0080	1,100 u	dia de martillo electrico grande	18,00	19,80
			Grupo B19.....	37,44
M02GE040	0,800 h.	GR·A TELESCÓPICA AUTOPROP. 50 T.	104,74	83,79
			Grupo M02.....	83,79
M07AC020	0,450 H	Dumper convencional 2.000 kg.	7,98	3,59
M07CB020	2,003 H	Camión basculante 4x4 14 t.	37,84	75,80
			Grupo M07.....	79,39
M08B020	0,450 H	Barredora remolcada c/motor auxiliar	9,96	4,48
			Grupo M08.....	4,48
M11SP010	3,000 H	Equipo pintabanda aplic. convencional	28,48	85,44
			Grupo M11.....	85,44
M1904.0130	0,800 h	COMPRESOR 25 HP CON UN MARTILLO	2,70	2,16
			Grupo M19.....	2,16
O102	0,685 H	Jardinero	16,78	11,49
O104	3,425 H	Peón ordinario jardinero	15,08	51,65
			Grupo O10.....	63,14
P27EH012	21,600 KG	Pintura acrilica en base acuosa	1,45	31,32
P27EH040	14,400 KG	Microesferas vidrio tratadas	0,84	12,10
			Grupo P27.....	43,42
mo003	2,210 h	Oficial 1ª electricista.	30,93	68,36
mo008	10,717 h	Oficial 1ª fontanero.	30,93	331,48
mo018	20,751 h	Oficial 1ª cerrajero.	30,93	641,83
mo019	2,138 h	Oficial 1ª soldador.	30,93	66,11
mo020	24,385 h	Oficial 1ª construcción.	25,59	624,00
mo021	6,930 h	Oficial 1ª construcción en trabajos de albañilería.	25,59	177,34
mo022	75,480 h	Oficial 1ª colocador de piedra natural.	25,59	1.931,53
mo023	16,225 h	Oficial 1ª soldador.	25,59	415,20
mo040	89,155 h	Oficial 1ª jardinero.	25,59	2.281,48
mo041	72,206 h	Oficial 1ª construcción de obra civil.	25,59	1.847,75
mo043	5,776 h	Oficial 1ª ferrallista.	25,59	147,81
mo044	20,491 h	Oficial 1ª encofrador.	25,59	524,37
mo045	1,360 h	Oficial 1ª estructurista, en trabajos de puesta en obra del horm	25,59	34,81
mo059	20,751 h	Ayudante cerrajero.	26,75	555,09
mo060	75,480 h	Ayudante colocador de piedra natural.	20,60	1.554,89
mo061	16,225 h	Ayudante soldador.	21,31	345,75
mo086	17,641 h	Ayudante jardinero.	21,31	375,93
mo087	73,409 h	Ayudante construcción de obra civil.	21,31	1.564,35
mo090	5,776 h	Ayudante ferrallista.	21,31	123,09
mo091	20,491 h	Ayudante encofrador.	21,31	436,67
mo092	7,225 h	Ayudante estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormig	21,31	153,96
			Grupo mo0.....	14.201,80
mo102	1,934 h	Ayudante electricista.	26,75	51,73
mo107	14,417 h	Ayudante fontanero.	26,75	385,65
mo112	90,956 h	Peón especializado construcción.	26,75	2.433,06
mo113	151,448 h	Peón ordinario construcción.	20,60	3.119,83
mo114	2,970 h	Peón ordinario construcción en trabajos de albañilería.	20,60	61,18
mo115	97,200 h	Peón jardinero.	20,60	2.002,32
mo119	2,280 h	Oficial 1ª Seguridad y Salud.	25,59	58,35

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)



CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
mo120	9,376 h	Peón Seguridad y Salud.	21,31	199,80
			Grupo m01.....	8.311,94
mq01exn020a	5,082 h	Retroexcavadora hidráulica sobre neumáticos de 10 CV	47,65	242,16
mq01exn020b	6,909 h	Retroexcavadora hidráulica sobre neumáticos, de 115 kW.	52,80	364,81
mq01exn050c	26,926 h	Retroexcavadora sobre neumáticos, de 85 kW, con martillo rompedor	66,75	1.797,30
mq01pan010a	3,747 h	Pala cargadora sobre neumáticos de 120 kW/1,9 m³.	41,95	157,20
mq02cia020j	0,457 h	Camión cisterna de 8 m³ de capacidad.	44,24	20,20
mq02roa010a	4,576 h	Rodillo vibrante de guiado manual, de 700 kg, anchura de trabajo	9,46	43,29
mq02rod010d	0,898 h	Bandeja vibrante de guiado manual, de 300 kg, anchura de trabajo	6,38	5,73
mq02rop020	0,630 h	Pisón vibrante de guiado manual, de 80 kg, con placa de 30x30 cm	3,49	2,20
mq04cab010c	0,048 h	Camión basculante de 12 t de carga, de 162 kW.	45,35	2,18
mq04cag010c	1,007 h	Camión con grúa de hasta 12 t.	58,44	58,85
mq04cap020hb	20,298 h	Camión de transporte de 12 t con una capacidad de 10 m³ y 3 ejes	40,98	831,79
mq04dua020b	0,753 h	Dumper de descarga frontal de 2 t de carga útil.	12,15	9,15
mq04res040P	163,507 t	Canon de vertido por entrega de residuos inertes producidos en o	29,04	4.748,23
mq05mai030	50,332 h	Martillo neumático.	4,07	204,85
mq05pdm110	25,171 h	Compresor portátil diesel media presión 10 m³/min.	6,90	173,68
mq06bhe010	0,672 h	Camión bomba estacionado en obra, para bombeo de hormigón. Inclu	169,73	114,06
mq06cor020	10,080 h	Equipo para corte de juntas en soleras de hormigón.	9,48	95,56
mq06vib020	9,632 h	Regla vibrante de 3 m.	4,66	44,89
mq07cce010a	3,913 h	Camión con cesta elevadora de brazo articulado de 16 m de altura	19,87	77,75
mq08sol010	1,910 h	Equipo de oxicorte, con acetileno como combustible y oxígeno com	7,36	14,05
mq09bro010	2,540 h	Desbrozadora equipada con disco de dientes de sierra o con hilo	3,99	10,13
mq09sie010	11,593 h	Motosierra a gasolina, de 50 cm de espada y 2 kW de potencia.	3,00	34,78
			Grupo mq0.....	9.052,83
mt01ara010	8,242 m³	Arena de 0 a 5 mm de diámetro.	13,03	107,39
mt01are010a	8,294 m³	Grava de cantera de piedra caliza, de 40 a 70 mm de diámetro.	17,02	141,16
mt02bhg030gh	103,950 u	Bloque de hormigón tipo italiano, de carga, para revestir, color	1,20	124,74
mt06maa010b	12,720 m³	Piedra caliza ordinaria para mampostería, formada por mampuestos	47,00	597,84
mt07aco010c	2.593,140 kg	Hierros elaborada en taller industrial con acero en barras corr	2,70	7.001,48
mt07aco020a	55,230 u	Separador homologado para cimentaciones.	0,20	11,05
mt07aco020e	224,000 u	Separador homologado para soleras.	0,07	15,68
mt07aco020f	42,690 u	Separador homologado para losas de escalera.	0,12	5,12
mt07ame010i	134,400 m²	Malla electrosoldada ME 20x20 Ø 6-6 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080.	3,30	443,52
mt07ame010n	46,000 m²	Malla electrosoldada ME 20x20 Ø 8-8 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080.	6,49	298,54
mt08aaa010a	0,280 m³	Agua.	1,40	0,39
mt08cim030b	0,043 m³	Madera de pino.	338,16	14,44
mt08dba010b	0,427 l	Agente desmoldeante, a base de aceites especiales, emulsionable	1,98	0,85
mt08eve020	2,846 m²	Sistema de encofrado para formación de peldaño en losas incli	17,40	49,52
mt08pmu010a	3,645 m³	Piedra caliza, para mampostería ordinaria.	22,58	82,30
mt08var050	6,998 kg	Alambre galvanizado para atar, de 1,30 mm de diámetro.	1,64	11,48
mt08var060	0,569 kg	Puntas de acero de 20x100 mm.	3,50	1,99
mt09mcr021a	29,500 kg	Adhesivo cementoso C1, color gris.	0,22	6,49
mt09mcr060c	4,425 kg	Mortero de juntas cementoso, CG1, para junta mínima entre 1,5 y	0,70	3,10
mt09mif010ca	1,968 m3	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, cat	130,00	255,84
mt09mif010cb	1,607 t	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, cat	29,50	47,39
mt09mif010da	1,950 m3	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, cat	130,00	253,50
mt09mif010dba	0,257 m3	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, cat	130,00	33,46
mt09mor010c	0,590 m³	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-5, confeccionado en	115,88	68,37
			Grupo mt0.....	9.575,64
mt10haf010nga	27,719 m³	Hormigón HA-25/B/20/IIa, fabricado en central.	133,55	3.701,87
mt10haf010nha	3,444 m³	Hormigón HA-25/P/20/IIa, fabricado en central.	129,03	444,34
mt10hmf010Mp	0,111 m³	Hormigón HM-20/P/20/I, fabricado en central.	118,94	13,20
mt10hmf011Bc	0,984 m³	Hormigón no estructural HNE-20/P/20, fabricado en central.	114,12	112,29
mt11arp050c	1,000 u	Tapa de PVC, para arquetas de fontanería de 30x30 cm.	18,24	18,24
mt11arp100a	1,000 u	Arqueta de polipropileno, 30x30x30 cm.	29,79	29,79
mt16pea020c	5,600 m²	Panel rígido de poliestireno expandido, según UNE-EN 13163, meca	2,31	12,94
mt18jbg010aa	25,200 u	Bordillo recto de hormigón, monocapa, con sección normalizada pe	1,48	37,30
mt18pca100b	29,500 u	Huella para peldaño curvo de piedra caliza, Binissalem, longitud	99,00	2.920,50
mt18pca111a	29,500 u	Tabica para peldaño de piedra caliza, Binissalem, hasta 100 cm d	21,60	637,20

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)



CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
			05.09.2023 11/08880/23	
			Grupo mt1.....	7.927,67
mt26reh100k	20,022 u	Cartucho de 400 ml de resina epoxi, libre de estireno, de dos componentes, para uso de interior	22,67	453,90
mt26vpc020c	2,100 m ²	Puerta cancela metálica en valla exterior, para acceso de coches	460,37	966,78
			Grupo mt2.....	1.420,68
mt34beg080a	1,000 u	Farola con distribución de luz radialmente simétrica, con lumina	1.546,42	1.546,42
mt34tuf010g	2,000 u	Tubo fluorescente T5 de 54 W.	6,21	12,42
mt34w w w 020	1,000 u	Arqueta de paso y derivación de 40x40x60 cm, con cerco y tapa de	73,90	73,90
mt34w w w 040	1,000 u	Caja de conexión y protección, con fusibles.	6,01	6,01
mt35aia080aa	10,000 m	Tubo curvable, suministrado en rollo, de polietileno de doble pa	1,30	13,00
mt35cun010a1	30,000 m	Cable unipolar RZ1-K (AS), siendo su tensión asignada de 0,6/1 k	0,46	13,80
mt35ttc010b	2,000 m	Conductor de cobre desnudo, de 35 mm ² .	3,05	6,10
mt35tte010a	1,000 u	Electrodo para red de toma de tierra cobreado con 300 µm, fabric	16,00	16,00
mt35w w w 010	2,000 u	Material auxiliar para instalaciones eléctricas.	4,80	9,60
mt37aar010a	1,000 u	Marco y tapa de fundición dúctil de 30x30 cm, según Compañía Sum	11,84	11,84
mt37sgl010a	1,000 u	Grifo de purga de 15 mm.	5,38	5,38
mt37sve010b	2,000 u	Válvula de esfera de latón niquelado para roscar de 1/2".	6,65	13,30
mt37sve030b	1,000 u	Válvula de esfera de latón niquelado para roscar de 1/2", con ma	3,96	3,96
mt37svr010a	1,000 u	Válvula de retención de latón para roscar de 1/2".	2,86	2,86
mt37tpa009a	3,500 m	Acometida de polietileno PE 40, de 20 mm de diámetro exterior, P	1,08	3,78
mt37tpa012a	1,000 u	Collarín de toma en carga de PP, para tubo de polietileno, de 20	1,35	1,35
mt37tpa012b	2,000 u	Collarín de toma en carga de PP, para tubo de polietileno, de 25	1,35	2,70
mt37tpa030ac	80,000 m	Tubo de polietileno PE 40 de color negro con bandas azules, de 2	1,19	95,20
mt37tpa030ba	2,000 m	Tubo de polietileno PE 40 de color negro con bandas azules, de 2	1,67	3,34
mt37w w w 010	1,000 u	Material auxiliar para instalaciones de fontanería.	1,40	1,40
			Grupo mt3.....	1.842,36
mt41ixo010a	0,333 u	Extintor portátil de nieve carbónica CO2, de eficacia 34B, con 2	44,25	14,74
mt48eac010f	4,000 u	Morera (Morus alba) de 14 a 16 cm de perímetro de tronco a 1 m d	60,00	240,00
mt48eac010i	3,000 u	Árbol del amor (Cercis siliquastrum) de 12 a 14 cm de perímetro	103,00	309,00
mt48ele010a	2,000 u	Electroválvula para riego, cuerpo de PVC y polipropileno, conexi	27,78	55,56
mt48pro010a	1,000 u	Programador electrónico para riego automático, para 4 estaciones	120,00	120,00
mt48tie020	0,070 kg	Abono mineral complejo NPK 15-15-15.	0,94	0,07
mt48tie030a	45,550 m ³	Tierra vegetal cribada, suministrada a granel.	23,70	1.079,54
mt48tpg020bac	200,000 m	Tubo de polietileno, color negro, de 12 mm de diámetro exterior,	0,38	76,00
mt48w w g010a	2,000 u	Arqueta de plástico, con tapa y sin fondo, de 30x30x30 cm, para	30,71	61,42
mt48w w g110a	2,000 u	Boca de riego tipo jardín, de latón, conexión de 1/2" de diámetr	12,76	25,52
mt48w w g111a	2,000 u	Toma roscada para boca de riego y conexión para acoplamiento a r	26,19	52,38
mt49hob025d	1,000 u	Ensayo para determinar la consistencia del hormigón fresco media	87,33	87,33
			Grupo mt4.....	2.121,55
mt50bal010a	55,000 m	Cinta para balizamiento, de material plástico, de 8 cm de anchur	0,10	5,50
mt50bal040b	0,200 u	Baliza luminosa intermitente para señalización, de color ámbar,	17,50	3,50
mt50bal041a	4,000 u	Pila de 6V tipo 4R25 estándar.	4,50	18,00
mt50bal045a	0,200 u	Baliza reflectante para señalización, de chapa galvanizada, de 2	33,10	6,62
mt50cas005a	2,000 u	Mes de alquiler de aseo portátil de polietileno, de 1,20x1,20x2,	128,00	256,00
mt50cas050a	2,000 u	Mes de alquiler de caseta prefabricada para vestuarios en obra,	100,50	201,00
mt50eca010	1,000 u	Botiquín de urgencia provisto de desinfectantes y antisépticos a	96,16	96,16
mt50eca011b	1,000 u	Bolsa para hielo, de 250 cm ³ , para reposición de botiquín de urg	3,05	3,05
mt50eca011e	1,000 u	Apósitos adhesivos, en caja de 120 unidades, para reposición de	5,50	5,50
mt50eca011f	1,000 u	Algodón hidrófilo, en paquete de 100 g, para reposición de botiq	0,90	0,90
mt50eca011g	1,000 u	Espardrapo, en rollo de 5 cm de ancho y 5 m de longitud, para r	3,75	3,75
mt50eca011i	1,000 u	Analgésico de ácido acetilsalicílico, en caja de 20 comprimidos,	1,25	1,25
mt50eca011j	1,000 u	Analgésico de paracetamol, en caja de 20 comprimidos, para repos	1,40	1,40
mt50eca011l	1,000 u	Botella de agua oxigenada, de 250 cm ³ , para reposición de botiqu	1,70	1,70
mt50eca011m	1,000 u	Botella de alcohol de 96°, de 250 cm ³ , para reposición de botiqu	1,35	1,35
mt50eca011n	1,000 u	Frasco de tintura de yodo, de 100 cm ³ , para reposición de botiqu	2,45	2,45
mt50epc010hj	10,000 u	Casco contra golpes, EPI de categoría II, según EN 812, cumplen	2,31	23,10
mt50epd010d	2,000 u	Conector básico (clase B), EPI de categoría III, según UNE-EN 36	15,07	30,14
mt50epd011n	2,000 u	Dispositivo anticaídas retráctil, EPI de categoría III, según UN	285,74	571,48
mt50epd012ad	2,000 u	Cuerda de fibra como elemento de amarre, de longitud fija, EPI d	63,81	127,62
mt50epd013d	2,000 u	Absorbedor de energía, EPI de categoría III, según UNE-EN 355, c	91,06	182,12
mt50epd014d	2,000 u	Arnés anticaídas, con un punto de amarre, EPI de categoría III,	28,33	56,66

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)



CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
mt50epj010ace	2,000 u	Gafas de protección con montura universal, EPI de categoría II, según UNE-EN 166-3	12,93	25,86
mt50epj010pke	2,000 u	Pantalla de protección facial, con fijación en la cabeza y con EPI de categoría II, según UNE-EN 1752	24,25	48,50
mt50epm010ccd	10,000 u	Par de guantes contra riesgos mecánicos, EPI de categoría II, según UNE-EN 388:2016	13,36	133,60
mt50epm010rd	2,000 u	Par de guantes para soldadores, EPI de categoría II, según UNE-EN 388:2016	9,00	18,00
mt50epm030d	1,000 u	Par de manguitos al hombro de serraje grado A para soldador, EPI de categoría II, según UNE-EN 388:2016	13,58	13,58
mt50epm060cd	2,000 u	Par de manoplas para soldadores EPI de categoría II, según UNE-EN 388:2016	6,42	12,84
mt50epo010aj	3,000 u	Juego de orejeras, estándar, con atenuación acústica de 15 dB, EPI de categoría II, según UNE-EN 1180	9,90	29,70
mt50epo020aa	10,000 u	Juego de tapones desechables, moldeables, con atenuación acústica de 15 dB, EPI de categoría II, según UNE-EN 1180	0,02	0,20
mt50epp010pCb	10,000 u	Par de zapatos de seguridad, con puntera resistente a un impacto de 20 J, EPI de categoría II, según UNE-EN 12538	37,56	375,60
mt50epp010pDb	2,000 u	Par de botas bajas de seguridad, con puntera resistente a un impacto de 20 J, EPI de categoría II, según UNE-EN 12538	40,95	81,90
mt50epp020b	1,000 u	Par de polainas para soldador, EPI de categoría II, según UNE-EN 12538	8,35	8,35
mt50epu005e	2,000 u	Mono de protección, EPI de categoría I, según UNE-EN 340, cumpliendo con los requisitos de protección contra los riesgos de corte y rasgado	38,80	77,60
mt50epu032j	1,000 u	Bolsa portaelectrodos para soldador, EPI de categoría II, según UNE-EN 340	2,49	2,49
mt50epu040j	1,000 u	Bolsa portaherramientas, EPI de categoría II, según UNE-EN 340	24,04	24,04
mt50epu050d	3,000 u	Faja de protección lumbar con amplio soporte abdominal y sujetador de la espalda, EPI de categoría II, según UNE-EN 14126	19,05	57,15
mt50epu060d	2,000 u	Par de rodilleras con la parte delantera elástica y con esponja protectora, EPI de categoría II, según UNE-EN 14126	12,51	25,02
mt50epv020aa	5,000 u	Mascarilla autofiltrante contra partículas, FFP1, con válvula de escape, EPI de categoría II, según UNE-EN 137	2,87	14,35
mt50epv020ea	5,000 u	Mascarilla autofiltrante contra partículas, FFP3, con válvula de escape, EPI de categoría II, según UNE-EN 137	10,34	51,70
mt50les010ba	0,200 u	Señal provisional de obra de chapa de acero galvanizado, de peli de 0,5 mm, EPI de categoría II, según UNE-EN 137	32,33	6,47
mt50les030fa	0,333 u	Señal de advertencia, de PVC serigrafiado, de 297x210 mm, con pictograma de advertencia, EPI de categoría II, según UNE-EN 137	3,05	1,02
mt50les050a	0,200 u	Caballete portátil de acero galvanizado, para señal provisional de obra, EPI de categoría II, según UNE-EN 137	7,90	1,58
mt50spa052b	10,673 m	Tablón de madera de pino, de 20x7,2 cm.	4,39	46,85
mt50spa081a	0,228 u	Puntal metálico telescópico, de hasta 3 m de altura.	13,37	3,04
mt50sph020	0,160 kg	Puntas planas de acero de 20x100 mm.	0,84	0,13
mt50spr046	4,000 u	Brida de nylon, de 4,8x200 mm.	0,03	0,12
mt50spv030a	7,420 m	Rollizo de madera, de 10 a 12 cm de diámetro.	3,14	23,30
mt50vbe010dbk	0,400 u	Valla peatonal de hierro, de 1,10x2,50 m, color amarillo, con banco de 4,0x4,0 cm	35,00	14,00
mt52mug060a	1,000 u	Banco con respaldo, de listones de madera tropical de 4,0x4,0 cm	176,48	176,48
mt52mug200b	1,000 u	Repercusión, en la colocación de banco, de elementos de fijación	2,84	2,84
Grupo mt5.....				2.875,56

Resumen

Mano de obra.....	24.323,17
Materiales.....	26.935,60
Maquinaria.....	9.719,94
Otros.....	4.432,68
TOTAL.....	58.630,15